2026 年图书馆期刊订阅项目采购需求

按照本校采购管理要求 ，现就 2026 年图书馆期刊订阅项目，以校内

比价的采购方式确定供应商，欢迎合格的供应商前来参加。

一、项目概况

1、项目名称： 2026 年图书馆期刊订阅

2、采购内容： 2026 年图书馆期刊订阅

3、项目预算金额：含税价  玖万伍仟元整（¥95000）   元 (人民币)

二、合格的供应商资格

1、具有独立承担民事责任的能力；

2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3、具备履行合同所必需的设备和专业技术能力；

4、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

5、近三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

6、本项目不接受联合体投标、不接受转包分包。

三、项目需求：

本次采购范围为 2026 年期刊订阅，采购预算限额玖万伍仟元整（¥95000）

元，按实结算，最终支付总价不得超过预算限额，否则本次采购无效。报价方(供

应商)需给出期刊订阅的折扣率，最低折扣率非成为入选供应商标准，以学校综

合评定为准。双方在完成本期期刊采购，并完成全部期刊配送后验收合格的，经

双方协商可续签 1年合同。

四、资格能力要求：

1、供应商符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定且具备相应

的经营范围，具有有关行政部门颁发的《中华人民共和国出版物经营许可证》，

应为专门从事期刊经销资格的法人单位，具有独立承担民事责任的能力；

2、能免费提供邮发、非邮发期刊目录及规范的机读编目数据，具有良好的

期刊供应和售后服务能力，具有作为学校图书馆期刊供应商的经历，有从事期刊

经销和数据加工业务的专业人员；

3、应承担投标及履约中应承担的全部责任与义务，不允许中标后将本次招

标合同分包或转包；

4、与高校图书馆合作有优势、特色和良好记录；

5、具有方便快捷的国内配送渠道；

6、建有功能较完善、性能稳定的专业化报刊电子商务网站，便于供需双方

通过网络开展业务工作；

7、在已合作的客户中，在上海地区高校客户具有较高份额；

8、有固定的经营场所并具有物流基地，在上海市内设有固定业务机构或有

固定业务管理人员，并提供相关的证明材料。

五、采访数据要求

1、供应商根据我校图书馆所需采购范围提供中文期刊征订目录(要求提供纸

本和 EXCEL 两种格式)，并在征订有效期内从电子邮件或邮递方式发送给采购方；

2、采访征订目录必须有刊名、编者、出版者、ISSN、价格、内容提要等重

要信息。

六、订单处理要求

1、供应商收到采购方订单后，应以 Email 或电话等方式在 2 个工作日内予

以确认；

2、订单有效期为 15 天，15 天后对未能订购到的期刊需提供理由并反馈信

息。

七、新刊到货要求：

1、对订购过程中的订单重报或期刊出版过程中的停刊、推迟出版、刊名更

改、价格波动等重大变化，供应商应及时通知采购方；

2、根据期刊出版发行时间，供应商分期、分批及时将期刊送交采购方指定

地点及位置，费用由供应商自行承担；

3、供应商承诺如采购方利用供应商提供的征订目录进行订购，期刊品种订

到率达 100%（遇期刊停刊或并刊除外），30 天以内到刊率在 95%以上（从出版

发行始），若 30 天到刊率达不到订单订购数的 90%，即可认定供应商不具备供

货条件，采购方有权要求终止供货，因终止供货而造成的损失由供应商承担；

4、供应商承诺提供及时的缺催服务，定期向采购方提供期刊出版状况信息，

对于发行的缺刊、缺期情况及时反馈，对采购方提出的缺期、缺刊，应在 30 天

内补到或免费提供复印本。

八、期刊质量要求

1、供应商保证所提供的期刊均为正版出版物；

2、供应商不得更换采购方的期刊订单，不得搭配非订购的期刊。采购方在

收到期刊后，应及时清核验收，若发现期刊与订单不符，供应商应予以退货；若

发现有污损、图文不清、缺页、倒页、缺附件或盗版等质量不合格的期刊，一律

予以退换。

九、延伸服务

1、学科化服务嵌入：针对高校学科建设需求，供应商提供学科分类导航、

核心期刊动态追踪、学科热点文献推送等服务。

2、电子资源整合服务：除纸质期刊外，供应商需提供电子期刊的 MARC格式

编目数据（符合《中国文献编目规则》要求）确保数据兼容性、长期保存权限及

跨平台检索接口，支持图书馆统一检索系统建设。

3、阅读推广与培训服务：供应商协助图书馆开展期刊利用培训，如举办书

展、讲座、学术沙龙等数字化培训资源活动。

4、奖品定制与特色：

(1) 定制设计：所有奖品均需进行定制设计，融入图书馆元素和特色文化。

书签、便签本等文具类奖品上印有图书馆标志、经典藏书图案或励志名言等；图

书套装精选符合各活动主题、具有较高阅读价值的书籍，并附上图书馆定制书封

和推荐语；电子设备类奖品设置图书馆专属开机画面和主题界面等。

(2) 奖品选择与价值：奖品的选择应注重实用性和文化价值相结合的原则。

既要满足读者的实际需求和使用场景（如学习、工作、生活等），又要体现图书

馆的文化特色和阅读价值。同时，奖品的价值应与活动规模和奖励等级相匹配，

确保奖励的公平性和激励作用。

(3) 文化传播：通过特色奖品的定制和发放，加深读者对图书馆的印象和认

同感。使奖品不仅是物质奖励的象征，更是图书馆文化的传播载体和宣传窗口。

同时，鼓励读者将奖品作为礼物赠送给亲朋好友或分享到社交媒体上，进一步扩

大图书馆的影响力和知名度。

5、以上延伸服务项根据学校和图书馆工作计划按需执行。

十、商务要求

1、交付 (实施) 的时间 (期限) ：      2026年          ；

2、交付 (实施) 的和地点 (范围) ： 上海行健职业学院图书馆；

3、付款时间 ： 2025 年 12 月 31 日前支付；

4、包装和运输： 将连续出版物直接送到指定地点 ；

5、售后服务：保证甲方所订期刊 100%的订到率和 99.8%以上的到货率 。

产品报价及产品介绍，报价格式自拟，包括但不限于材料、人工、运输、

安装、保险、管理、利润、税金以及为履行合同所需支出的其他一切必要

费用；

6、有效期内的出版物经营许可证；

7、其他需要说明的文件等。

经部门确认项目需求无误，同意资产处择期在上海行健职业学院官网上发布

公告。